臺北市立萬芳高級中學學生家長會

101學年度第一學期第一次常委會會議記錄

紀錄：陳柔蒓

時    間：101年 10月 29日（星期一）晚上 7時 00分

地    點：家長會辦公室

主    席：鄭會長貽生

出    席：鄭會長貽生、蔡副會長美惠、陳副會長柔蒓、曹副會長敏敏、林常委佳璋、王常委金銘

張委員武明、會計楊靜如、秘書樂淑樺

列    席：洪主任榮美、江耀宗

一、主席致詞：

    首先感謝各位撥空參與本次會議，也非常感謝洪主任列席參加，本次會議除了審議預決算及財報

表以外，還需分配校慶及募款等工作事宜，希望藉由大家的參與能讓家長會事務順利推動。

二、校務交流：

  1.活動中心四樓上周已經驗收，待部份尚需改善，待修正驗收完善後即可使用。

  2.游泳池待 11/15驗收完工，若無問題即可開放使用。

   美惠：游泳池因修繕問題，以致學生無法上游泳課，依規定高三畢業需能游完 50公尺，

      但很多同學都還無法達到如何解決。

   主任：此部份學校將會針對畢業生擬定特別的辦法。

   柔蒓：往年本校學生下水的比例與其他學校比起來相對很少，希望學校老師能確實要求

   主任：學校部份會再要求

   會長：希望多加強更衣室的清潔，並能多增加吹風機供學生使用。

   主任：學校會多加注意。

  3.冷氣維護費部份應本年度來不及處理，下年度開始會向學校提出申請以三聯單方式繳納，

   以減少收費上之困擾。

  4.日前發生朝會時有學生遭虎頭蜂叮傷事件，學校已請消防局處理。

   武明：希望學校能多注意，並定期於寒暑假噴灑農藥防蟲。

   主任：此次事件是由學校外牆之萬芳社區山區的樹上蜂窩造成，實非本校校內因素故很難預防，

      消防隊目前已將蜂窩摘除。

   會長：未來或者可商請當地里長或區長協助定期處理以免造成學生危險。

  5.本學為金安獎交通安全示範學校，將與興華國小共同合作，在興華國小至本校的外牆做相關

   佈置或請讓學生配合相關課程做外牆的彩繪。

  6.日前發生學生帶酒精膏、打火機等危險物品至校，造成學生意外傷害。

   主任：受傷學生已有良好的治療，預計下周可以上學。參與此次事件的同學將依獎懲辦法規定

處罰。

   佳璋：希望學校能對於違禁品多加宣導，以免再次造成傷害。

三、討論事項

  1.審議 100 學年度家長會財務資產報表

   會長：由於家長會資產中有許多物品如：影印機、印表機、相機……等，因年限已久而無法使

用或已遺失，故建議依現有財務重新編列財務資產報表。

   決議：全數決議將不堪使用或遺失之物品報廢重新編列家長會財務資產報表，並建議家長會各

項財務應編列財產編號，以便日後查照。

  2.審議 101 學年度家長會預算表

   決議：將依上學年度使用情形為基準做微調即可。

  3.校慶活動支援事項：

   請各以出席的委員儘量撥空參加，上午８點以前到校，家長會將配合學校支援招待、趣味活動

及其他學校需要配合相關事宜。

  4.101 學年度募款事宜：

   募款信預計於 11/5-6請由學校發放，11/7-8兩日上午早自修時間由委員至各班級收取後，

   至家長會清點募款金額，並造冊留存。

   可以支援人員：鄭會長、陳柔蒓、楊靜如、陳美璋、樂淑樺、葉素貞、曾芬芩

四、散會